


  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



mailto:horazdovsky.patrik@ropid.cz
file:///C:/Users/Cieslova384/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/3M8EL08X/standardykvality.pid.cz


 

 



 

 

 

 

 

mailto:certifikace@ropid.cz
http://www.ois.fd.cvut.cz/
mailto:ois@fd.cvut.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 





 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 





 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 





 

     

 

 

 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00; IČO: 60437359 

E-mail: ropid@ropid.cz  Tel.: 234 704 525 

Web: www.pid.cz Strana: 1/2 

Žádost o certifikaci zařízení pro prostředí 

Pražské integrované dopravy 

Žadatel o certifikaci zařízení: 

Název společnosti:   ……………………………………………… 

Adresa sídla:     ……………………………………………… 

IČO:        ……………………………………………… 

Odpovědná osoba:   ……………………………………………… 

Kontaktní osoba:    ……………………………………………… 

Telefon:       ……………………………………………… 

E-mail:       ……………………………………………… 

Tímto žádáme organizaci ROPID o zahájení procesu certifikace níže uvedeného zařízení pro 

prostředí Pražské integrované dopravy (PID). 

Certifikované zařízení1: 

‒ Funkce testovaného zařízení:  

‒ Typové označení zařízení:  

‒ Pracuje na sběrnici: ETHERNET / IBIS / RS485 / jiná: 

‒ Označení firmware:  

‒ Označení software:  

  

                                                      

1 Uveďte konkrétní označení zařízení (zvláště v případě, že je SW / FW pro různé organizátory odlišný). Všechna pole 

jsou povinná. Nehodící se škrtněte. 



 

     

 

 

 

 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00; IČO: 60437359 

E-mail: ropid@ropid.cz  Tel.: 234 704 525 

Web: www.pid.cz Strana: 2/2 

Zařízení plní následující funkce2:  

 

Stručný popis zařízení a případné požadavky/omezení na spolupracující periferie: 

 

Poznámka: 

 

 

V   Dne:   

Jméno:  Podpis odp. osoby:   

 

                                                      

2 Lze označit více funkcí pro jedno testované zařízení. 

☐ ANTÉNA PPN 

☐ ANTÉNA GNSS 

☐ AUTOMATICKÉ SČÍTÁNÍ CESTUJÍCÍCH 

☐ ČTEČKA 2D KÓDŮ 

☐ DOTYKOVÝ TERMINÁL ŘIDIČE 

☐ HLÁSIČ ZASTÁVEK 

☐ KAMERA 

☐ KOMUNIKAČNÍ ÚSTŘEDNA 

☐ MODEM 

☐ ODBAVOVACÍ JEDNOTKA 

☐ OZNAČOVAČ JÍZDENEK 

☐ PALUBNÍ POČÍTAČ 

☐ PANEL KURZU VOZIDLA 

☐ POVELOVÝ PŘIJÍMAČ NEVIDOMÉHO 

☐ POVELOVÝ VYSÍLAČ NEVIDOMÉHO 

☐ REPRODUKTOR 

☐ SBĚRNICE 

☐ SWITCH / NAPÁJEČ 

☐ TERMINÁL PRO BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY 

☐ TERMINÁL PRO PLATBU BEZKONTAKTNÍ BANKOVNÍ 

      KARTOU 

☐ TLAČÍTKO STOP 

☐ VNĚJŠÍ INFORMAČNÍ PANEL PŘEDNÍ 

☐ VNĚJŠÍ INFORMAČNÍ PANEL BOČNÍ 

☐ VNĚJŠÍ INFORMAČNÍ PANEL ZADNÍ 

☐ VNITŘNÍ INFORMAČNÍ PANEL 

☐ VNITŘNÍ LCD PANEL 

☐ ZAŘÍZENÍ PRO PREFERENCI NA KŘIZOVATKÁCH 

☐ ZAŘÍZENÍ PRO SBĚR DAT 

☐ ZAŘÍZENÍ PRO VÝDEJ JÍZDENEK 

☐ ZOBRAZOVAČ ČASU A PÁSMA 

☐ JINÉ (uvést):  

 



c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

c

Dopravce / provozovna / vozidlo:

V kombinaci s následujícími zařízeními:

→ funkce zařízení dodavatel / označení zařízení komunikace poznámka

Testovaná konfigurace (uvést sestavu všech připojených zařízení)

Vnější informační panel přední

Způsob komunikace: Software a firmware: Testovací prostředí:

PROTOKOL TESTU | 1. fáze

Testované zařízení

Dodavatel zařízení: Funkce zařízení: Označení zařízení:

_Certifikace zařízení pro provoz v PID               verze 1.8.2021 strana 1 z 3_



PROTOKOL TESTU | 1. fáze

Testované funkce a vlastnosti (Vnější informační panel přední)

→ požadované funkce: poznámka | provedeno | splněno:

–  Provedení LED + barva diod jantarová (amber)

–  Minimální rozměr panelu 19×140 bodů

–  Zobrazení dle Standardu kvality (fontová sada, SW, FW pro PID)

–  Zobrazení označení linky (číslo, alias nebo piktogram)

–  Zobrazení názvu cílové zastávky spoje

–  Zobrazení doplňkových informací o spoji (pokračování, charakter spoje)

–  Zobrazení piktogramů (metro, linka S, výluka, aj.)

–  Schopnost inverzního zobrazení části nebo celého panelu

–  Zobrazení přeblikávajícího textu a běžícího textu (např. nácestné zastávky)

–  Celoplošné zobrazení (bez rozdělení na segment linky a cílové zastávky)

–  Schopnost zobrazení služebních textů

–  Schopnost zobrazení textu ve dvou řádcích

–  Schopnost formátování zobrazených informací (přizpůsobení obsahu rozměru pole)

–  Zobrazení cizojazyčných informací (anglické a německé znaky)

–  Automatická regulace jasu dle vnějších světelných podmínek

–  Dostatečná viditelnost zobrazených informací při přímém slunečním svitu

–  Možnost vzdálené aktualizace SW a FW: ___________________

c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c

c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c
c

položky označené + jsou informativní, ostatní položky jsou povinné

_Certifikace zařízení pro provoz v PID               verze 1.8.2021 strana 2 z 3_



PROTOKOL TESTU | 1. fáze

podpis odpovědné osoby podpisy dalších přítomných osob

c

Datum provedení testu: Test provedl: Další přítomné osoby:

c

c

c

c

c

c

Vyhodnocení testu

OK (okay) – test proběhl dle očekávání, žádná vada nebyla zjištěna

NG (not good) – nalezena vada či nedostatek, který nebrání užívání dodaného zařízení, ale je dílčí překážkou k úspěšné certifikaci

CF (critical fault) – kritická chyba, která brání užívání dodaného zařízení, eventuálně má vliv na nesprávné chování dalších periferií

c

c

c

c

NO (note) – poznámky k chování zařízení, připomínky ke zlepšení funkcionality

c

c

c

Poznámky k testování

_Certifikace zařízení pro provoz v PID               verze 1.8.2021 strana 3 z 3_



VZOR

pro provoz v PID
Odbavovací jednotka + zařízení pro výdej jízdenekROCE001XX

Testováno v kombinaci s následujícím zařízením:

Na základě požadavku dodavatele zařízení a výsledku certifikačního procesu uděluje organizace

ROPID následujícímu zařízení:

certifikované zařízení: Odbavovací jednotka + zařízení pro výdej jízdenek

Terminál EMV, terminál BČK, čtečka 2D kódů, pásma P, B, B1, 0...98

Regionální organizátor

Pražské integrované dopravy

ropid@ropid.cz

Integrovaná doprava

Středočeského kraje

idsk@idsk.cz

od dodavatele: Dodavatel s.r.o.

s označením: ABC123456
s verzí software: SW 3.01.01

>> CERTIFIKÁT <<
Výše uvedené zařízení splňuje požadavky organizace ROPID a je schváleno pro provoz na městských

a příměstských linkách PID. Akceptace platí s níže uvedeným zařízením, se kterým bylo testováno.

s verzí firmware: FW 3.01.01

pracující na sběrnici: Ethernet

upřesnění zařízení:

zástupce ředitele pro techniku a rozvoj,

IDSK

Jméno a příjmení

náměstek ředitele pro techniku,

ROPID

Zařízení zde neuvedená nejsou tímto certifikátem uznána a pro jejich uznání musejí být provedeny

příslušné testy. Používáním zařízení s jiným palubním počítačem se dopravce vystavuje postihu za

nefunkční zařízení, resp. za jiné chování periferie odlišné od požadavků Standardů PID.

Zpracoval: Příjmení

V Praze, 21.4.2021

Jméno a příjmení

– palubní počítač XYZ123456 společnosti Dodavatel s.r.o. (Ethernet)

palubní počítač XYZ987654 společnosti Dodavatel s.r.o. (Ethernet)–


